令和 4年 10 月 31 日

各 位

茨城県信用組合

「茨城県認知症の人にやさしい事業所」の認定について

茨城県信用組合（理事長 渡邉 武）は、茨城県が推進する認知症施策「茨城県認知症

の人にやさしい事業所認定事業」の対象事業所として認定されましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

この事業は、認知症の方が住み慣れた地域で暮らし続けられるために、日々の生活を送

るうえで必要とする事業所で、「認知症サポーター養成講座」を受講した職員等が勤務し、

やさしい対応や声かけ等を実施している事業所を、認知症の人にやさしい事業所として認

定するものです。

当組合は、今後とも地域の皆さまが安心して暮らし続けられる環境づくりに取り組んで

まいります。

記

 １．認定日

  令和 4年 10月 6日（木）

 ２．認定事業所数

  全営業店 78店舗

  店頭のステッカーが目印です

 ３．当組合の主な取組み

  ○笑顔で優しく声かけをする

  ○はっきり大きな声で話しかける

  ○ていねいに説明をする

以上

いつも親切

茨城県信用組合